
«

Obsah sborníku

Úvod 6

Sledování /mfn infiltrační schopnosti půdy při různém ozeleněni hrázi rybníků 7
Barbora Badalikmá Jaroslava Bartlová. Tomài VymysUcký. Jan Červinka
Simulácia najtragickejšej laviny na Slovensku a posúdenie možnosti jej výskytu 8
v dnešných podmienkach
Martin Bartik, Matůi Hríbik. Jaroslav Shořeni na
Zásoba využitelné vody v půdě jako indikátor vlivu klimatických podmínek na 9
stav porostů smrku ztepilého v ČR
Baivi Cudlín. Jiří Jakubinský. Mojmír Kohút. Petr Štěpánek. Jaromír Macku. Jaroslav 
Roinovský
Nízké a vysoké extrémy srážek v regionu jižní Moravy a Vvsoěiny v období 11
1981-2013
Marie Doleželová
Hodnotenie sucha prostredníctvom vegetácie 12
Povol Elidi
Výskyt povodní v obci Sloup 14
Rostislav Fiala
Využití modelu SWAT jako nástroje managementu povodí 15
Jan Gre gar
Výsledky pozorování režimu plavenin v povodí Labe 16
Jarmila Halířová. Pavel Stieraná '
Modelováni ztráty půdy vodní erozí a její vliv na výnos plodin 17
Michaela Hrabaliková. Jitka Kumhálová
Predikcia erózie brehu vodného toku metódou BANCS (BEHI - NBS) 18
Matúf Jakubis
Modelovanie brehovej erózie metódou BSTEM v súvislosti s extrémnymi 19
prietokmi
Mariana Jakubisavá
Produkce nadzemní a podzemní biomasy ječmene v diferencovaných v láhových 20 
podmínkách
Jana KUmeiová. Ladislava Minaŕiková. Tomài Streda
Charakteristika přívalových srážek ve vybraných lokalitách na jižní Moravě v 21
období 2003-2013
Graipia Knozová
Potenciální vláhová bilance jako ukazatel sucha v roce 2012 22
Mojmír Kohut. Jaroslas' Roinovský'. Filip Chuchma. Petr Hora
Řešení hydrologické bilance pomoravské nivy v úseku Hodonín - Lanžhot 23
modelem WBCM
Pavel Kovář. Michaela Hrabaliková. Jitka Peiková
Výpočet smyvu půdy pomocí vybraných empirických modelů vodní eroze 24
Jana Kozlovsky Dufková František Toman
Management hydrické a vodohospodářské účinnosti lesních ekosystémů 25
Alice KozumpUková. Ilja Výskot
Protierozní kalkulačka - účinný nástroj ochrany půdy před erozi 26
Hana Křis lenová. Jana Smolíková. Věra Váňová Ivan Novotný'. Vladimir Papaj, Jiří Holub
Kvantifikácia rastovej odozvy Honov smreka obyčajného v závislosti od 28
klimatických a pôdnych faktorov
AdrUuia Le f t ions ka. Katarína Střelcová

s



Hydrologické projevy sucha 2012 na jižní Moravi
Antoniu Malý
Vplyv zníženej dostupnosti pôdnej vody na transpirařný prúd huká lesného 
(Fagus sylvatica L.)
Paulina Malcvanková. Zuzana Silková, Katarina Střelcová
Protierozní a protipovodňová opatření v pozemkových úpravách
Jiři Némec
Kvantitatívne vyjadrenie fyziologického sucha
Viliam Novák
Prevence před přívalovými povodněmi ve vztahu к působnosti obci
Pavel Novák. Tomài Hej,luk
Analýza časovej variability jarných fenologických fáz proveniencií smreka 
obyčajného pochádzajúcich z troch rôznych nadmorských výšok v rokoch 
2010-2012
Alena Pastorová. Katarina Střelcová, Jana Škareninová
Moderní systémy využívané k retenci a infiltraci srážkových vod v 
urbanizovaném území
Jitka Peiková
Zhodnotenie teploty vzduchu a vodnej bilancie ma priebeh kalamity podkôrneho 
hmyzu v oblasti Tatranskej Javoriny
Ivan Pjalek. Jaroslav Skvarenina. Jana $k\ areninová. Jaroslav Vkh. Mutui Hríbik
Degradace půdy erozi v podmínkách jižní Moravy
Jana Podhrácská
Hodnotenie oblasti povodí z hľadiska potreby závlah
Stefan Řehák. Ľubica Kopčová
Extrémy výskytu podzemních a pov rchových vod
Eva Soukalová. Alena Stolářová
Vlhkostni poméry povrchu půdy na vybraných jihomoravských stanicích
Bronislava Spáčilová. Hana Středová. Pavlina Thonnová
Priestorová diferenciácia rctcnčných a hydraulických parametrov pôd Búrskej 
nížiny
Peter Stradici, Michal Kupec. Stefan Řehák
Stanovení R faktoru na jižní Moravě
Hana Středová. Petr Štipánek. Ivan Novotný. Josef Krása
Změna ročních a sezónních srážkových úhrnu v České republice v letech 1961
2012
Jaroslav StřeStik, Jaroslav Roinovský'. Petr Štěpánek, Pavel Zahradniček
Zima 2013/2014 ako extrém z hľadiska zásob vody viazaných v snehovej 
pokrývke v povodí Hučavy
Tomài Salala
Využiti modelu KINFIL pro hodnocení vlivu přírodních protieroznich geotextilií 
na povrchový odtok
Jana Šimková
Časová premenlivosť výskytu horúcich vin na Slovensku
Jana Skvareninová. Josef MinďaS, Jaroslav Skvarenina. Jaroslav lido
Hodnocení rizika výskytu sucha na Břcclavsku v období 1961-2010
Pavlína Thonnová. Hana Středová
Vymezení oblastí vysychání vodních toků v ČR
Pavel Trend. Světlana Zahrádková Ondřej Hájek

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

4



Zhodnotenie výskytu sucha použitím indexu SPI v regióne Horného Poži ta via 49
Jaroslav Vido. Ján Valach. Jaroslav Skvarenina
Souvislost výnosů zemřdřlských plodin a sucha 50
Václav Voltr, Pavel Franěk Martin Hruška
Nová klasifikace půd vzniklých v důsledku vodní eroze v systému BPEJ 51
Jan Vopravil. Lucie Havelková. Tomáš Khel. Pavel Novák
Extrémně suchá epizoda srpen 2011 až květen 2012 52
Pavel Zahradniček. Petr Štěpánek Martin Moíný. Mirek Trnka Petr Hlavinka
Overenie poklesu minimálnych prietokov v povodiach východného Slovenska 53
Martina Zeleňáková, PaVoI Purcz. Vlasta Ondrejka Harbuľáková, Tatiana Soľáková Dorota 
Simonová
Hodnotenie sucha na Slovensku podľa Palmerovho indexu závažnosti sucha 54
(PDSI) v podmienkach meniacej sa klímy
Veronika Zuzulová, Bernard Šiška, Juraj Vavrovič
Erozní události v portálu Monitoring eroze zemědělské půdy 55
Daniel Žížala

5


